7

En couverture écoles de commerce 2022

NOTRE SELECTION

EM STRASBOURG
COMPTABILITE, CONTROLE, AUDIT

IAE AIX-MARSEILLE
MSC 2 MANAGEMENT GENERAL

IAE AUVERGNE
GESTION DE PATRIMOINE

IAE GRENOBLE
MANAGEMENT STRATEGIQUE
DES ACHATS (DESMA)

IAE GUSTAVE-EIFFEL
MANAGEMENT DE LA RSE

IAELYON ENTREPRENEURIAT
ET DEVELOPPEMENT
DES ENTREPRISES NOUVELLES

TSM TOULOUSE SCHOOL
OF MANAGEMENT
MANAGEMENT DE L'INNOVATION

UNIVERSITE D’AIX-MARSEILLE
MIAGE

UNIVERSITE DE BORDEAUX
MANAGEMENT DES ORGANISATIONS
MEDICALES ET MEDICO-SOCIALES

UNIVERSITE D'ORLEANS
ECONOMETRIE ET STATISTIQUE
APPLIQUEE

UNIVERSITE PANTHEON-ASSAS
GESTION DES RH ET RELATIONS
DU TRAVAIL

UNIVERSITE PARIS-DAUPHINE
INDUSTRIES DE RESEAU
ET ECONOMIE NUMERIQUE

UNIVERSITE PARIS-SACLAY
MARKETING PHARMACEUTIQUE
ET TECHNOLOGIES DE SANTE

UNIVERSITE DE REIMS

CHAMPAGNE-ARDENNES STATISTIQUE

POUR L’EVALUATION ET LA PREVISION

UNIVERSITE TOULOUSE CAPITOLE
DROIT DES AFFAIRES
SECTEUR FINANCIER

&
S
o > )
NG & &
N Y 4
S o So
LA RS
oF / & 9 01*
Dossier ‘ 527
MCSB otentretien en Ml
’ i Dossier
Equis ! etentretien 348
Eligible Dossier |
AA%)SB | etentretien | 300
Dossier
AACSB | etentretien | 135
Eligile |  Dossier |
A/I\%SB etentretien | 106
- Dossier eﬁ;‘l
Dossier 275
- et entretien (356 en Ml)
Dossier 163
- t entreti
Saventuer (432 enM1)
Dossier
- et entretien 100
_ ctemeten 833
(pour entrée
el enML
Dossier 120
B { etentretien (300 en Ml)
; i Dossier
Equis | etentretien 140
Dossier
- et entretien 360
Dossier 272
B et entretien enM1
Dossier 100
- et entretien (500 n Ml)

40 en M1

107

23

36

23

5

o

2

P
©

38

34

26

30

n

20

3

30

P

B

12

16

Pi]

10

2

5

436 mois

6 mois
0u alternance

Alternance

Altemance

6 mois
0u alternance

6 mois
0 alternance

6 mois
0u alternance

Alternance

4 mois

436 mois

Alternance

6 mois
0u alternance

Alternance

4.3 6 mois

34 6 mois

§ «
S ¥
o y
SOS. J
$&FE  FFS
S Sy

48000

40000

41800

35000

32000

33000

36500

36000

41400

38000

38000

48000

42000

30000

4800
(ou 2000
en alternance)

Gratuit

(apprentissage)

Gratuit

(apprentissage)

243

ou gratuit
(apprentissage)

243

ou gratuit
(apprentissage)

243

ou gratuit
(apprentissage)

Gratuit

(apprentissage)

243

243

Gratuit

(apprentissage)

Selon revenu
imposable en
formation initiale ;
gratuit en
apprentissage

Gratuit

(apprentissage)

243

243

*Avec prime.

A SAVOIR. CE TABLEAU N’EST PAS UN CLASSEMENT. Il présente un choix de masters professionnels de grande qualité et a été €tabli, par ordre
alphabétique, a partir des données (relatives a la formation initiale et/ou en alternance) transmises par les établissements ou responsables
de cursus et vise a illustrer la diversité de I'offre universitaire.

\

1
106 © CHALLENGES N°723 - 16 DECEMBRE 2021

>

1




