NOTRE SÉLECTION

A CONTRACTOR OF THE PROPERTY O	M. C.	7000 W S S S S S S S S S S S S S S S S S	Suspansial Suspansia Suspansi	S.W.S.W.	A STATE OF THE PARTY OF THE PAR		SOL SOLUTION OF THE PROPERTY O	7
EM STRASBOURG COMPTABILITÉ, CONTRÔLE, AUDIT	AACSB	Dossier et entretien	527 en M1	40 en M1	27	4 à 6 mois	32 500	243
IAE AIX-MARSEILLE MSC 2 MANAGEMENT GÉNÉRAL	Equis	Dossier et entretien	348	107	8	6 mois ou alternance	48 000	4800 (ou 2000 en alternance)
AE AUVERGNE GESTION DE PATRIMOINE	Eligible AACSB	Dossier et entretien	300	23	20	Alternance	40 000	Gratuit (apprentissage)
AE GRENOBLE MANAGEMENT STRATÉGIQUE DES ACHATS (DESMA)	AACSB	Dossier et entretien	135	36	37	Alternance	41 800	Gratuit (apprentissage)
AE GUSTAVE-EIFFEL MANAGEMENT DE LA RSE	Eligible AACSB	Dossier et entretien	106	23	30	6 mois ou alternance	35 000	243 ou gratuit (apprentissage)
AELYON ENTREPRENEURIAT ET DÉVELOPPEMENT DES ENTREPRISES NOUVELLES	_	Dossier	291 en M1	30	29	6 mois ou alternance	32 000	243 ou gratuit (apprentissage)
SM TOULOUSE SCHOOL OF MANAGEMENT MANAGEMENT DE L'INNOVATION	* _	Dossier et entretien	275 (356 en M1)	65	28	6 mois ou alternance	33 000	243 ou gratuit (apprentissage)
Université d'aix-marseille Miage	_	Dossier et entretien éventuel	163 (432 en M1)	50	12	Alternance	36 500	Gratuit (apprentissage)
UNIVERSITÉ DE BORDEAUX MANAGEMENT DES ORGANISATIONS MÉDICALES ET MÉDICO-SOCIALES	_	Dossier et entretien	100	20	16	4 mois	36 000	243
INIVERSITÉ D'ORLÉANS CONOMÉTRIE ET STATISTIQUE PPLIQUÉE	_	Dossier et entretien (pour entrée en M1)	833 en M1	35	6	4 à 6 mois	41 400*	243
INIVERSITÉ PANTHÉON-ASSAS GESTION DES RH ET RELATIONS DU TRAVAIL		Dossier et entretien	120 (300 en M1)	49	25	Alternance	38 000	Gratuit (apprentissage)
UNIVERSITÉ PARIS-DAUPHINE NDUSTRIES DE RÉSEAU ET ÉCONOMIE NUMÉRIQUE	Equis	Dossier et entretien	140	38	10	6 mois ou alternance	38 000	Selon revenu imposable en formation initiale gratuit en apprentissage
UNIVERSITÉ PARIS-SACLAY MARKETING PHARMACEUTIQUE ET TECHNOLOGIES DE SANTÉ	_	Dossier et entretien	360	34	20	Alternance	48 000	Gratuit (apprentissage)
JNIVERSITÉ DE REIMS CHAMPAGNE-ARDENNES STATISTIQUE POUR L'ÉVALUATION ET LA PRÉVISION	-	Dossier et entretien	272 en M1	26	8	4 à 6 mois	42 000	243
JNIVERSITÉ TOULOUSE CAPITOLE DROIT DES AFFAIRES SECTEUR FINANCIER	_	Dossier et entretien	100 (500 en M1)	30	25	3 à 6 mois	30 000	243

^{*}Avec prime

À SAVOIR. CE TABLEAU N'EST PAS UN CLASSEMENT. Il présente un choix de masters professionnels de grande qualité et a été établi, par ordre alphabétique, à partir des données (relatives à la formation initiale et/ou en alternance) transmises par les établissements ou responsables de cursus et vise à illustrer la diversité de l'offre universitaire.